北京建筑工程学院学生公寓住宿协议书

甲方：北京建筑工程学院学生公寓管理服务中心

乙方：               学院          班          同学

经甲、乙双方商定，达成如下协议：

一、甲方责任、权利和义务

（一）认真执行上级和学校制定的有关学生公寓安全、卫生和管理方面的规章制度，具体落实学校颁布实施的《学生公寓管理办法》等相关规定及要求。

（二）根据现有条件，甲方为住宿学生提供整洁、安全的住宿环境和其它住宿服务。

（二）依照有关规章制度，对违反公寓住宿规定的学生进行批评教育，对严重违反或三次违反《学生公寓管理办法》等规定的学生勒令退宿，同时报学生所在二级学院及有关部门，根据情节建议给予纪律处分，并纳入学生综合素质评价等内容中。

（四）甲方接受住宿学生对公寓管理服务的监督。
二、乙方责任、权利和义务

（一）自愿申请住宿并在住宿期间遵守《学生公寓管理办法》等学校相关规章制度。
（二）自觉规范自身在公寓内的文明举止，积极参加文明宿舍创建活动。
（三）服从公寓管理人员的管理，主动协助公寓管理人员履行职责，尊重公寓管理人员的工作和劳动。

（四）享有接受公寓服务的权利及对公寓管理和服务质量进行监督、投诉和提出相应建议的权力。

（五）自觉维护公寓安全，自觉遵守《学生公寓安全管理办法》等安全管理规定，尤其是：不在公寓内吸烟、私拉、乱拉电线、违章使用电器等。如违反上述规定，责任由当事人承担，并根据情形接受批评教育至勒令退宿、纪律处分等处理。

（六）自觉维护宿舍内清洁，爱护公共财产，节约水电。损坏公物及室内卫生月检查不合格，按学校有关规定处理。

（七）在住宿期间若一周以上不住时应事先到学生公寓管理服务中心备案，如无故一周以上不住、无故三次晚归或夜不归宿接受退宿处理。

 三、其它未尽事宜按照《学生公寓管理手册》执行。

四、本协议书自双方签字之日起生效，有效期至乙方退宿截止。
五、本协议书一式二份，甲、乙双方各存一份，具有同等效力。
甲方：学生公寓管理服务中心                乙方：住宿学生
（我自愿申请住宿，已学习《学生公寓管理手册》；我已认真阅读并承诺履行本住宿协议条款，若违反协议规定按照学校相关规定处理）

盖章：                                    签字：
     年    月    日                            年    月    日

PAGE